

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
Z DZIAŁALNOŚCI
STOWARZYSZENIA
KRAJOWA IZBA DOMÓW OPIEKI
ZA ROK 2022**

1. Podstawowe informacje na temat Stowarzyszenia

Stowarzyszenie Krajowa Izba Domów Opieki KIDO w 2022 roku przekształciło się ze Stowarzyszenia zwykłego w rejestrowe i wpisem z dnia 10 maja 2022 roku zostało wpisane do Rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod numerem KRS: 0000970557. Od 2022 roku Stowarzyszenie prowadzi działalność gospodarczą - więcej informacji na ten temat znajdziecie Państwo w kolejnych częściach sprawozdania.

Pracami Stowarzyszenia kieruje Zarząd KIDO w osobie dr Andrzeja Lejczaka – Prezesa Zarządu, który również reprezentuje je na zewnątrz. Działania Zarządu od 2022 roku wspierane są przez pracowników KIDO – p. Adriana Kozickiego, dyrektora biura (zatrudnionego na podstawie umowy o pracę z dnia 01.09.2022r.) oraz p. Annę Stolarek-Krawczyk, pracownika administracyjno-biurowego (zatrudnionej na podstawie umowy zlecenia poczynszy od dnia 21.09.2022r.). Nadzór nad pracami Zarządu i biura KIDO sprawuje trzyosobowa Komisja Rewizyjna (zgodnie z zapisami statutowymi), pod przewodnictwem p. Piotra Stelmaszewskiego.

2. Informacje statystyczne – członkowie

Stowarzyszenie Krajowa Izba Domów Opieki KIDO wg stanu na dzień 31.12.2022r. zrzeszało 279 placówek opieki długoterminowej, które zapewniały opiekę dla 14190 mieszkańców. W skład placówek zrzeszonych w KIDO wchodziło: 41 domów pomocy społecznej, 186 placówek całodobowej opieki, 11 zakładów opiekuńczych, 1 dzienny dom funkcjonujący w ramach Programu „Senior+” oraz 40 placówek w ramach Stowarzyszenia Prywatnych Domów Seniora i Opieki z Małopolski. W 2022 roku do Stowarzyszenia przystąpiło 46 placówek opieki długoterminowej (6 zakładów opiekuńczych, dzienny dom funkcjonujący w ramach Programu „Senior+”, 27 placówek całodobowej opieki, 12 domów pomocy społecznej). Placówki całodobowej opieki, zakłady opiekuńcze oraz dzienny dom opłacają składkę członkowską w wysokości 1zł miesięcznie od posiadanego miejsca zgłoszonego do Wojewody, natomiast domy pomocy społecznej oraz placówki w ramach Stowarzyszenia

Prywatnych Domów Seniora i Opieki z Małopolski są zwolnione z opłaty członkowskiej na mocy porozumienia z Fundacją Senior-Care.

3. Informacje statystyczne – partnerzy

Stowarzyszenie Krajowa Izba Domów Opieki KIDO wg stanu na dzień 31.12.2022r. zrzeszało na podstawie podpisanych deklaracji o współpracy 28 członków wspierających, w postaci firm i podmiotów oferujących produkty oraz usługi dedykowane placówkom opieki długoterminowej. Zgodnie z opracowanymi Programami Partnerskimi KIDO w gronie tym było 7 partnerów strategicznych, 11 partnerów, 6 partnerów wspierających, 4 partnerów stowarzyszonych. Szczegółowy podział partnerów wraz z nazwami Firm prezentuje poniższa tabela.

Tabela 1. Wykaz partnerów Stowarzyszenia Krajowa Izba Domów Opieki KIDO wg stanu na dzień 31.12.2022r.

PARTNER STOWARZYSZONY KIDO	PARTNER WSPIERAJĄCY KIDO
NUTRIPHARMA	MEDIM
JSG STUDIO	BOS MEDICAL
GOTOWI.ORG	POLSTAR – ALICA24
KANCELARIA PRAWO GOSPODARSKA ZDROWIE	BESAFE24
	EHS CONSULTING
	KLUB AKTYWNYCH
PARTNER KIDO	PARTNER STRATEGICZNY KIDO
TOP – TEAM	VERMEIREN
WINNCARE	MT-PHARMA
FRA – COM	CREATOR
LITIGATO	VERITAS PFLEGE
SKY WATER	STOWARZYSZENIE DR. MAX
COMFORT	COMARCH
MEDICAL WORKERS	HEALTHCANN
DiMEN	
DGE	
MEIKO	
KeVea	

Źródło: Opracowanie własne

W 2022 roku Stowarzyszenie Krajowa Izba Domów Opieki KIDO na podstawie podpisanych umów, współpracowało przy poszczególnych inicjatywach i projektach ze środowiskiem akademickim, m.in. z Uniwersytetem Jagiellońskim Collegium Medicum, Uniwersytetem Medycznym w Łodzi, Uniwersytetem we Wrocławiu. Podjęliśmy współpracę z branżowymi Izbami, tj. Polska Federacja Szpitali, czy też ze środowiskiem opiniotwórczym, reprezentowanym m.in. przez Stowarzyszenie Manko, wydawcę ogólnopolskiego czasopisma „Głos Seniora”, portal Flexi.pl, start-up i aplikacja SeniorApp, Wydawnictwo Prawnicze Oficyna MM, które jest wydawcą czasopisma DPS Magazyn Dyrektora.

3. Działalność statutowa Stowarzyszenia

Stowarzyszenie Krajowa Izba Domów Opieki KIDO realizowało w 2022 roku swoje cele statutowe w oparciu o posiadane dotychczas doświadczenia, wiedzę ekspercką swoich członków, a także w oparciu o delegatury w całej Polsce – 14 delegatur (za wyjątkiem województwa podlaskiego oraz lubelskiego). Funkcjonowanie delegatur Stowarzyszenia oparte jest na przewodniczących i wiceprzewodniczących, którzy są menadżerami, dyrektorami oraz niejednokrotnie właścicielami placówek opieki długoterminowej, zrzeszonych w KIDO. W 2022 roku w ramach działalności statutowej Stowarzyszenie kontynuowało wsparcie środowiska instytucjonalnej opieki senioralnej w następujących formach:

- a) integracja – poprzez uczestnictwo członków wspierających Stowarzyszenia w dedykowanych spotkaniach, których podsumowaniem było spotkanie połączone z uroczystą kolacją w dniu 7 października 2022r. w Congress Center Haston City Hotel*****
- b) holistyczne wsparcie placówek opiekuńczych w codziennej opiece nad osobami starszymi i zależnymi, które było oferowane placówkom w formie bezpośredniego poradnictwa, branżowego newslettera poprzez dedykowany system do komunikacji SORGA oraz kojarzenia placówek z firmami i podmiotami oferującymi najwyższej jakości produkty i usługi wspomagające funkcjonowanie placówek opieki długoterminowej

- c) rozwijanie sieci platform do komunikacji, wymiany uwag i doświadczeń pomiędzy członkami Stowarzyszenia w formie dedykowanej grupy na Facebooku: KIDO Członkowie Krajowa Izba Domów Opieki, wewnętrznych, regionalnych grup z wykorzystaniem komunikatora Whatsapp, a także podczas bezpośrednich spotkań z właścicielami, menadżerami, kadrą oraz Mieszkańcami poszczególnych placówek (członków Stowarzyszenia)
- d) reprezentowanie środowiska opieki długoterminowej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb zgłaszanych przez członków Stowarzyszenia, podczas spotkań i debat w organach administracji publicznej, w tym w administracji rządowej oraz ustawodawczej. Udział wraz z poszczególnymi reprezentantami członków KIDO w branżowych konferencjach, szkoleniach, wizycie studyjnej w Paryżu oraz panelach dyskusyjnych na temat holistycznie pojętej przyszłości opieki długoterminowej w Polsce i w Europie.

4. Działalność gospodarcza Stowarzyszenia

W celu optymalizacji efektywności realizacji celów statutowych, w 2022 roku Stowarzyszenie Krajowa Izba Domów Opieki KIDO rozpoczęło działalność gospodarczą w następujących obszarach:

- a) współorganizowanie wraz z Fundacją Senior-Care Konferencji Naukowo-Edukacyjnych Senior-Care zarówno w wymiarze regionalnym: Kraków, Dźwirzyno, Babice-Nowe, jak i ogólnopolskim we Wrocławiu. Szczegółowe informacje na poniższej infografice

Infografika 1. Zrealizowane Konferencje Senior-Care w 2022 roku we współpracy z Fundacją Senior-Care



Opracowanie: Źródło własne

- b) stworzenie i rozwijanie oferty współpracy biznesowej dla firm nie będących członkami Stowarzyszenia, ale posiadających w swojej ofercie produkty i usługi dedykowane placówkom opieki długoterminowej. W ramach tego obszaru działalności oferowaliśmy i realizowaliśmy następujące rodzaje usług: ankieta i usługa mailingowa. Więcej informacji znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej: <https://kido.org.pl/wspolpracabiznesowa/>
- c) stworzenie i rozwijanie oferty dla inwestorów, zainteresowanych otwarciem placówki całodobowej opieki, szukających wsparcia dotyczącego specjalistycznych uwarunkowań w zakresie budowy, wyposażenia oraz funkcjonowania placówek. W tym obszarze przygotowaliśmy trzy rodzaje usług: wizyty studyjne w wiodących placówkach zrzeszonych w KIDO, konsultacje doradczo-ekspertskie ze specjalistami, z którymi podpisaliśmy stosowne umowy o współpracy eksperckiej oraz opracowania inwestycyjne w obszarze placówek opieki długoterminowej. Katalog tych usług nie jest zamknięty, pozostajemy otwarci na inne rodzaje współpracy, wynikające zarówno z kompetencji i potencjału Izby, jak i z potrzeb potencjalnych inwestorów.

- d) pod koniec roku przystąpiliśmy również do prac organizacyjno-ekspertycznych w zakresie podjęcia współpracy opartej na pośrednictwie w sprzedaży nieruchomości przeznaczonych na funkcjonowanie placówek opieki długoterminowej. Obszar tej działalności będzie rozwijany w 2023 roku.

5. Stowarzyszenie Krajowa Izba Domów Opieki w perspektywie 2023 roku

W 2023 roku zaplanowaliśmy dalszy rozwój poszczególnych działań statutowych Stowarzyszenia, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju relacji pomiędzy członkami KIDO. W tym celu niezbędne będzie usprawnienie dotychczas wykorzystywanych środków do komunikacji, jak i wdrażanie nowych metod i technik w tym obszarze, w oparciu o informacje uzyskane podczas wspólnych dyskusji i analizie potrzeb członków. W chwili obecnej kwestią najbardziej istotną jest dla nas identyfikacja członków ze Stowarzyszeniem oraz tworzenie więzi i relacji pomiędzy nimi.

Realizując cele statutowe, chcemy w dalszym ciągu rozwijać działalność gospodarczą. Jednoczesne zwiększanie katalogu usług oferowanych i realizowanych w ramach tej działalności, pozwoli na zabezpieczenie środków niezbędnych do realizacji założonych celów statutowych.